
14 Designová otopná tělesa Ceník a technické informace I/2022

Rozměry Ideos – stavební délka 508

BH

BL

250

225

12
5

10
0

BT57-67

1)

75-85 m
in

 1
50

L
E

18
4

H
18

0

129 129NA

RL/VL G1/2‘‘ VL/RL G1/2‘‘

Rozměry Ideos – stavební délka 758

BH

BL

250

225 12
5

10
0

BT57-67

1)

75-85 m
in

 1
50

L
E

18
4

H
18

0

129 129NA

RL/VL G1/2‘‘ VL/RL G1/2‘‘

Technické informace k teplovodnímu vytápění

čelní pohled pohled z boku pohled zezadu

typ výrobku

Ideos®

Vzdálenost spodní hrany radiátoru k podlaze min. 150 mm.
Tato vzdálenost by se podle optických hledisek měla přizpůsobit poměrům v místnosti.

BH: skutečná stavební výška

BL: skutečná stavební délka

BT: stavební hloubka

E: odvzdušnění

H: vzdálenost vyvrtaného otvoru 
ke spodní hraně připojovacího 
závitu

L: vzdálenost vyvrtaných otvorů

NA: rozteč připojení

VL/RL: přívod nebo zpátečka

1) vhodná šroubení

čelní pohled pohled z boku pohled zezadu

typ výrobku



Designová otopná tělesa 15Ceník a technické informace I/2022

Technické informace

BH 
mm

BL 
mm

BT 
mm

NA 
mm

H 
mm

L 
mm

Hmotnost  
kg

Obsah vody  
l

776 508 37 250 592 250 5,10 3,70

1151 508 37 250 967 250 7,60 5,50

1151 758 37 500 967 500 11,30 8,10

1526 508 37 250 1342 250 10,20 7,10

1526 758 37 500 1342 500 14,90 10,90

1901 508 37 250 1717 250 12,50 9,10

1901 758 37 500 1717 500 18,60 13,60

Charakteristické vyrovnání 
viz strana 235.

09

 W připojení: 2× vnitřní závit G ½" dolů, rozteč připojení  

dle stavební délky.

Přívod možný vlevo nebo vpravo.

Vhodné pro jednotrubkový systém.
 W odvzdušnění: G ¼" vzadu, vpravo
 W provozní tlak: max. 6 bar
 W zkušební tlak: 7,8 bar
 W provozní podmínky: teplá voda do 110 °C



18 Designová otopná tělesa Ceník a technické informace I/2022

Rozměry Ideos s přídavným elektrickým vytápěním – stavební délka 508

BH

BL

250

225

12
5

10
0

BT57-67

1)

75-85 m
in

 1
50

L
E

18
4

H
18

0

129 129NA

RL/VL G1/2‘‘ VL/RL G1/2‘‘

19

Rozměry Ideos s přídavným elektrickým vytápěním – stavební délka 758

BH

BL

250

225 12
5

10
0

BT57-67

1)

75-85 m
in

 1
50

L
E

18
4

H
18

0

129 129NA

RL/VL G1/2‘‘ VL/RL G1/2‘‘

19

Technické informace k přídavnému elektrickému vytápění

čelní pohled pohled z boku pohled zezadu

typ výrobku

Vzdálenost spodní hrany radiátoru k podlaze min. 150 mm.
Tato vzdálenost by se podle optických hledisek měla přizpůsobit poměrům v místnosti.

BH: skutečná stavební výška

BL: skutečná stavební délka

BT: stavební hloubka

E: odvzdušnění

H: vzdálenost vyvrtaného otvoru 
ke spodní hraně připojovacího 
závitu

L: vzdálenost vyvrtaných otvorů

NA: rozteč připojení

VL/RL: přívod nebo zpátečka

1) vhodná šroubení

typ výrobku

Ideos® s přídavným elektrickým vytápěním

čelní pohled pohled z boku pohled zezadu



Designová otopná tělesa 19Ceník a technické informace I/2022

Technické informace

BH 
mm

BL 
mm

BT 
mm

NA 
mm

H 
mm

L 
mm

Hmotnost  
kg

Obsah vody  
l

1151 508 37 250 967 250 7,60 5,50

1151 758 37 500 967 500 11,30 8,10

1526 508 37 250 1342 250 10,20 7,10

1526 758 37 500 1342 500 14,90 10,90

1901 508 37 250 1717 250 12,50 9,10

1901 758 37 500 1717 500 18,60 13,60

Charakteristické vyrovnání 
viz strana 235.

09

 W připojení: 2× vnitřní závit G ½" dolů, rozteč připojení  

dle stavební délky.

Přívod možný vlevo nebo vpravo.

Vhodné pro jednotrubkový systém.
 W odvzdušnění: G ¼" vzadu, vpravo
 W provozní tlak: max. 6 bar
 W zkušební tlak: 7,8 bar
 W provozní podmínky: teplá voda do 80 °C 

Elektrická otopná tyč je napojena přes vývod na stěně 

na podomítkovou krabici k síti 230 V 50 Hz AC.

Připojení modelu Ideos s přídavným elektrickým vytápěním

VL G1/2“ RL G1/2“
X

Y

Z

Při instalaci elektrické otopné tyče jak 
v přívodu, tak i ve zpátečce je nutné  
použití T-kusu (připojení: 2x G ½"  
s vnitřním závitem, 1x G ½" s vnějším 
závitem). Tím se změní poloha potrubí 
vůči radiátoru v horizontální (rozměr X) 
a vertikální (rozměr Y) rovině v závislosti 
na použitém rohovém ventilu a T-kusu.  
Při použití dodaného T-kusu ZT00560001 
je Y = 19 mm. Při použití úhlového  
rohového ventilu dodávaného jako 
příslušenství (levostranné připojení: 
ZV00300003; pravostranné připojení: 
ZV00300004) je Z = 60 mm. Z tohoto  
důvodu nelze elektrickou otopnou tyč  
po již provedené instalaci radiátoru 
dodatečně namontovat.

Pozor:  
Pro vzhledově náročnou instalaci doporučujeme elektroinstalační krabici 
v bezprostřední blízkosti radiátoru.



22 Designová otopná tělesa Ceník a technické informace I/2022

Rozměry Ideos-V – stavební délka 508

BH

BL

250

225

12
5

10
0

BT57-67

27-37

m
in

 1
50

L
E

18
4

H
66104NA

RL/VL G3/4‘‘

3/4‘‘ AG

16
2

45

Rozměry Ideos-V – stavební délka 758

BH

BL

250

225 12
5

10
0

L
E

18
4

H

16
2

RL/VL G3/4‘‘45

66

BT57-67

27-37

m
in

 1
50

3/4‘‘ AG

NA

Technické informace k teplovodnímu vytápění

typ výrobku

Ideos®-V

Vzdálenost spodní hrany radiátoru k podlaze min. 150 mm.
Tato vzdálenost by se podle optických hledisek měla přizpůsobit poměrům v místnosti.

BH: skutečná stavební výška

BL: skutečná stavební délka

BT: stavební hloubka

E: odvzdušnění

H: vzdálenost připevňovacího 
otvoru ke středu připojovacího 
závitu

L: vzdálenost vyvrtaných otvorů

NA: rozteč připojení

VL/RL: přívod nebo zpátečka

typ výrobku

čelní pohled pohled z boku pohled zezadu

čelní pohled pohled z boku pohled zezadu



Designová otopná tělesa 23Ceník a technické informace I/2022

Charakteristické vyrovnání 
viz strana 235.

09

Technické informace

BH 
mm

BL 
mm

BT 
mm

NA 
mm

H 
mm

L 
mm

Hmotnost  
kg

Obsah vody  
l

758 508 37 50 508 250 5,10 3,70

1133 508 37 50 883 250 7,60 5,50

1133 758 37 50 883 500 11,30 8,10

1508 508 37 50 1258 250 10,20 7,10

1508 758 37 50 1258 500 14,90 10,90

1883 508 37 50 1633 250 12,50 9,10

1883 758 37 50 1633 500 18,60 13,60

 W připojení: 2× vnější závit G ¾" vzadu, rozteč připojení 50 mm, 

připojení na rozvody trubek výhradně ze stěny.

Přívod sériově vlevo, možnost připojení vpravo  

prostřednictvím změny směru proudění v uzavíratelném 

šroubení.

Není vhodné pro jednotrubkový systém.
 W odvzdušnění: G ¼" vzadu, vpravo
 W provozní tlak: max. 6 bar
 W zkušební tlak: 7,8 bar
 W provozní podmínky: teplá voda do 110 °C



26 Designová otopná tělesa Ceník a technické informace I/2022

Rozměry Ideos-V s přídavným elektrickým vytápěním – stavební délka 508

BH

BL

250

225

12
5

10
0

BT57-67

27-37

m
in

 1
50

L
E

18
4

H

104NA

RL/VL G3/4‘‘

3/4‘‘ AG

18
0

45

Rozměry Ideos-V s přídavným elektrickým vytápěním – stavební délka 758

BH

BL

250

225 12
5

10
0

L
E

18
4

H

16
2

RL/VL G3/4‘‘26

66NA

27-37

m
in

 1
50

3/4‘‘ AG

BT57-67

Technické informace k přídavnému elektrickému vytápění

typ výrobku

Vzdálenost spodní hrany radiátoru k podlaze min. 150 mm.
Tato vzdálenost by se podle optických hledisek měla přizpůsobit poměrům v místnosti.

BH: skutečná stavební výška

BL: skutečná stavební délka

BT: stavební hloubka

E: odvzdušnění

H: vzdálenost připevňovacího 
otvoru ke středu připojovacího 
závitu

L: vzdálenost vyvrtaných otvorů

NA: rozteč připojení

VL/RL: přívod nebo zpátečka

typ výrobku

Ideos®-V s přídavným elektrickým vytápěním

čelní pohled pohled z boku pohled zezadu

čelní pohled pohled z boku pohled zezadu



Designová otopná tělesa 27Ceník a technické informace I/2022

Technické informace

BH 
mm

BL 
mm

BT 
mm

NA 
mm

H 
mm

L 
mm

Hmotnost  
kg

Obsah vody  
l

1151 508 37 50 883 250 7,60 5,50

1151 758 37 50 883 500 11,30 8,10

1526 508 37 50 1258 250 10,20 7,10

1526 758 37 50 1258 500 14,90 10,90

1901 508 37 50 1633 250 12,50 9,10

1901 758 37 50 1633 500 18,60 13,60

Charakteristické vyrovnání 
viz strana 235.

09

 W připojení: 2× vnější závit G ¾" vzadu, rozteč připojení 50 mm, 

připojení na rozvody trubek výhradně ze stěny.

Přívod sériově vlevo, možnost připojení vpravo  

prostřednictvím změny směru proudění v uzavíratelném 

šroubení.

Není vhodné pro jednotrubkový systém.
 W odvzdušnění: G ¼" vzadu, vpravo
 W provozní tlak: max. 6 bar
 W zkušební tlak: 7,8 bar
 W provozní podmínky: teplá voda do 80 °C 

Elektrická otopná tyč je napojena přes vývod na stěně 

na podomítkovou krabici k síti 230 V 50 Hz AC.



30 Designová otopná tělesa Ceník a technické informace I/2022

Rozměry Ideos-E – stavební délka 508

BH

BL

250

225

12
5

10
0

BT57-67
L

18
4

H
18

0

Rozměry Ideos-E – stavební délka 758

BH

BL

250

225 12
5

10
0

BT57-67
L

18
4

H
18

0

Technické informace pro výhradně elektrické vytápění

typ výrobku

Tato vzdálenost by se podle optických hledisek měla přizpůsobit poměrům v místnosti.

BH: skutečná stavební výška

BL: skutečná stavební délka

BT: stavební hloubka

H: vzdálenost od vrtaného otvoru 
ke spodní hraně radiátoru

L: vzdálenost vyvrtaných otvorů

typ výrobku

Ideos®-E

čelní pohled pohled z boku pohled zezadu

čelní pohled pohled z boku pohled zezadu



Designová otopná tělesa 31Ceník a technické informace I/2022

Technické informace

BH 
mm

BL 
mm

BT 
mm

H 
mm

L 
mm

Hmotnost  
kg

1151 508 37 967 250 13,30

1151 758 37 967 500 19,70

1526 508 37 1342 250 17,60

1526 758 37 1342 500 26,00

1901 508 37 1717 250 21,90

1901 758 37 1717 500 32,30

 W připojení: Elektrická otopná tyč je předem namontovaná dole 

v radiátoru.

Montáž stěnových prvků na elektroinstalační krabici 

nebo montáž na stěnu pomocí hmoždinek.

Krytí IPX4.

 W zkušební tlak: 7,8 bar
 W provozní podmínky: Model Ideos-E lze provozovat jako výhradně 

elektrický radiátor. 

Elektrická otopná tyč je připojena vývodem 

na stěně k síti 230 V 50 Hz AC.

Dostupné elektrosady

Elektrosada WKS

elektrosada WKS – bílá elektrosada WKS – titanová

Varianta WKS se skládá z vývodu na stěně (krytí IPX4), 
elektronicky ovládané otopné tyče a regulátoru Standard. 
Délka kabelu otopné tyče: cca 1,2 m. Regulátor Standard 
se namontuje na podomítkovou krabici. Zdroj napětí 
v podomítkové krabici připravené pro regulátor. Propojení 
mezi regulátorem a vývodem na stěně pomocí kabelových 
spojů v místě instalace. Vývod na stěně se montuje na 
podomítkovou krabici. Vývod na stěnu a regulátor jsou 
k dispozici v bílé a titanové barvě.

Funkce regulátoru:
 W plynulá regulace teploty
 W funkce Booster (60 minut plné zatížení)
 W funkce ochrany proti zamrznutí
 W ukazatel funkcí (vytápění, vypnuto, Booster)
 W možnost změny nastavení regulace teploty v místnosti 

na pouhou funkci sušení ručníků
 W rozpoznání otevřeného okna

Elektrosada WFS

elektrosada WFS – bílá elektrosada WFS – titanová

Varianta WFS se skládá z vývodu na stěnu (krytí IPX4)  
vč. rádiového přijímače, elektronicky ovládané otopné 
tyče a regulátoru Funk-Standard. Délka kabelu otopné 
tyče: cca 1,2 m. Vývod na stěně se namontuje  
na podomítkovou krabici. Vývod na stěnu a regulátor  
jsou k dispozici v bílé a titanové barvě. Díky provozu  
na baterie lze regulátor umístit libovolně v prostoru.

Funkce regulátoru:
 W plynulá regulace teploty
 W funkce Booster (60 minut plné zatížení)
 W funkce ochrany proti zamrznutí
 W ukazatel funkcí (vytápění, vypnuto, Booster)
 W možnost změny nastavení regulace teploty v místnosti 

na pouhou funkci sušení ručníků
 W rozpoznání otevřeného okna

Elektrosada WRX

elektrosada WRX  
bílá/bílá

elektrosada WRX
bílá/černá

elektrosada WRX
černá/černá

Varianta WRX se skládá z vývodu na stěnu (krytí IPX4)  
vč. rádiového přijímače, elektronicky ovládané otopné 
tyče a dálkového bezdrátového regulátoru Funk-Comfort. 
Vývod na stěně se montuje na podomítkovou krabici. 
Vývod na stěně v bílé barvě, regulátor se dodává v bílém/
bílém, bílém/černém a černém/černém provedení.  
Díky provozu na baterie lze regulátor umístit libovolně 
v prostoru. Bezdrátový dálkový regulátor je vybaven  
dotykovým displejem, jehož prostřednictvím lze  
programovat a ovládat různé funkce.

Funkce regulátoru:
 W regulace teploty v místnosti na úroveň vytápění 

a úroveň poklesu během naprogramovaných časových 
intervalů

 – programovatelný časový interval: 15 minut
 – 2 přednastavené programy, 1 libovolný týdenní 

program (teplota v místnosti)
 W individuální funkce ohřevu ručníků během dne nezávisle 

na teplotě v místnosti během naprogramovaných 
časových intervalů

 – programovatelný časový interval: 15 minut
 – 1 přednastavený, 1 libovolně programovatelný

 W funkce Booster (s možností nastavení 30–120 minut)
 W funkce ochrany proti zamrznutí
 W ukazatel funkcí (teplota v místnosti,  den v týdnu, čas)
 W provozní režim Přítomnost
 W provozní režim Nepřítomnost
 W rozpoznání otevřeného okna

Upozornění: 
Při instalaci je třeba dodržet 
normu ČSN 33 2000-7-701, 
2. vydání! Rozdělení ochranné 
oblasti viz strana 216.  
Místo instalace opatřete rovněž 
proudovým chráničem –  
vypínací proud menší nebo 
roven 30 mA.


